Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 №///
с. Белый Яр

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Культура Алтайского района
(2021-2025 годы)», утвержденную
постановлением администрации
Алтайского района от 15.10.2020
№430

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Алтайского
района (2021-2025 годы)», утвержденную постановлением администрации
Алтайского района от 15.10.2020 № 430 (в редакции от 26.03.2021 № 209), (далее -
Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в
следующей редакции:______________________________________________________
Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования Программы на весь период
действия составляет 191 473,155 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. - 37 611,755 тыс. рублей,
2022 г. - 28 182,6 тыс. рублей,
2023 г. - 25 724,3 тыс. рублей,
2024 г. -48 109,2 тыс. рублей,
2025 г. - 51 845,3 тыс. рублей, из них:
бюджет Алтайского района составляет 189 203,65 тыс. рублей, в

том числе по годам:
2021 г. - 37 128,25 тыс. рублей,
2022 г. - 27 749,6 тыс. рублей,
2023 г. - 25 291,3 тыс. рублей,
2024 г. - 47 649,2 тыс. рублей,
2025 г. - 51 385,3 тыс. рублей;
республиканский бюджета Республики Хакасия составляет

2 219,505 тыс. рублей, в том числе по годам:

2

2021 г. -433,505 тыс. рублей,
2022 г. - 433,0 тыс. рублей,
2023 г. - 433,0 тыс. рублей,
2024 г. - 460,0 тыс. рублей,
2025 г. - 460,0 тыс. рублей,
федеральный бюджет составляет 50,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2021 г. - 50,0 тыс. рублей.

1.2. В таблице раздела «3. Перечень и характеристика мероприятий
муниципальной программы в строке 2. графу 6 дополнить словами
«Государственная поддержка отрасли культуры.»;

1.3. В разделе «4. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной
программы»:

1) строки 1-1.3 изложить в следующей редакции:

3

№ п/п Наименование
мероприятия

ГР
БС

(о

тв
ет

ст
ве

нн
ый

ис

по
лн

ит
ел

ь)

Всего по годам,
тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Создание условий для повышения качества услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, модернизация работы учреждений культуры
1. Основное мероприятие «Развитие

культурного потенциала в
Алтайском районе»

У
пр

ав
ле

ни
е к

ул
ьт

ур
ы

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
А

лт
ай

ск
ог

о
ра

йо
на

58 386,25 11 321,65 7 927,6 8 383 14 699 16 055

бюджет Алтайского района 57 093,25 11 066,65 7 672,6 8 128 14 435 15 791

республиканский бюджет
Республики Хакасия

1 293 255 255 255 264 264

1.1. Мероприятие «Подготовка и
проведение национальных
праздников»

787,6 187,6 130 160 140 170

1.2. Мероприятие «Проведение
календарных праздников и
юбилейных мероприятий»

1 793,65 683,65 по 120 430 450

1.3. Мероприятие «Обеспечение
деятельности культурно-досуговых
организаций клубного типа»

50 767 9 990,4 6 477,6 6 873 13 060 14 366

2) строки 2-4 изложить в следующей редакции:
Задача 2. Сохранение и преумножение материального и нематериального наследия Алтайского района

2. Основное мероприятие
«Материальное и нематериальное
наследие Алтайского района»

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

А
лт

ай
ск

ог
о

48 994,405 9 463,705 6 309,1 6 575,9 12 696,9 13 948,8

бюджет Алтайского района 48017,9 9 235,2 6 131,1 6 397,9 12 500,9 13 752,8
республиканский бюджет
Республики Хакасия

926,505 178,505 178 178 196 196

4

федеральный бюджет 50 50 0 0 0 0

2.1. Мероприятие «Обеспечение
деятельности муниципальных
библиотек»

47 351,938 9 112,638 6 049,7 6 116,9 12 350,9 13 721,8

2.2. Мероприятие «Обеспечение
развития муниципальных
библиотек»

100 0 25 25 25 25

2.3. Мероприятие «Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным
категориям граждан для работников
муниципального бюджетного
учреждения культуры «Алтайская
центральная районная библиотека»

926 178 178 178 196 196

республиканский бюджет
Республики Хакасия

926 178 178 178 196 196

2.4. Мероприятие «Текущий ремонт
помещений архивного отдела»

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
А

лт
ай

ск
ог

о
ра

йо
на

Ре

сп
уб

ли
ки

Х

ак
ас

ия

336,5 86,5 0 250 0 0

2.5. Мероприятие «Оснащение
оборудованием архивного отдела»

209,9 28,5 56,4 0 125 0

2.6. Мероприятие «Приобретение
архивных коробов»

18 6 0 6 0 6

2.7. Государственная поддержка
отрасли культуры

У
пр

ав
ле

ни
е

ку
ль

ту
ры

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

А
лт

ай
ск

ог
о

ра
йо

на

52,067 52,067 0 0 0 0

бюджет Алтайского района 1,562 1,562 0 0 0 0
республиканский бюджет
Республики Хакасия

0,505 0,505 0 0 0 0

федеральный бюджет 50 50 0 0 0 0
Задача 3 «Организация и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Алтайском районе»

3. Основное мероприятие
«Дополнительное образование в
сфере культуры и искусства в
Алтайском районе»

84 092,5 16 826,4 13 945,9 10 765,4 20 713,3 21 841,5

5

3.1. Мероприятие «Обеспечение
деятельности муниципальных
учреждений дополнительного
образования в сфере культуры и
искусства»

У
пр

ав
ле

ни
е к

ул
ьт

ур
ы

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
А

лт
ай

ск
ог

о
ра

йо
на

83 612,5 16 796,4 13 735,9 10 585,4 20 683,3 21 811,5

3.2. Мероприятие «Оснащение
оборудованием муниципальных
учреждений дополнительного
образования в сфере культуры и
искусства»

150 30 30 30 30 30

3.3. Мероприятие «Ремонтные работы
(капитальный, текущий ремонты)
зданий муниципальных учреждений
дополнительного образования в
сфере культуры и искусства»

330 0 180 150 0 0

4. Всего по Программе 191 473,155 37 611,755 28 182,6 25 724,3 48 109,2 51 845,3
бюджет Алтайского района 189 203,65 37 128,25 27 749,6 25 291,3 47 649,2 51 385,3
республиканский бюджет
Республики Хакасия

2 219,505 433,505 433 433 460 460

федеральный бюджет 50 50 0 0 0 0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
».

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская